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Eventpreise 
 

Mit den nachfolgend aufgeführten Richtpreisen können die Kosten für eine Veranstaltung in etwa 

abgeschätzt werden. Bei der Preisgestaltung kommt es auf viele Faktoren an (Infrastruktur, Anzahl 

Personen, Dauer, Essen und Getränke etc.). Gerne erstellen wir auf Anfrage und nach einer 

Besprechung vor Ort ein individuelles Angebot. Während den Sommermonaten (1. Juni bis 30. 

September) gewähren wir auf den nachfolgend aufgeführten Mietpreisen 15% Rabatt. Alle 

aufgeführten Preise verstehen sich inkl. MwSt.  

 

Hallenmiete inklusive Zuschauergalerie, Eingangsbereich, Garderoben und WC-Anlagen. Ohne 

allfällige Umbauarbeiten und ohne Beachbar: 

Exklusive Miete der ganzen Halle inkl. Garderoben (keine anderen Gäste in der Halle). Die Beachbar 

und die WC-Anlagen sind während der Mietdauer auch für andere Gäste zugänglich. Bei Bedarf 

kann Essen und Getränke in und von der Beachlounge und der Beachbar serviert werden. 

 

Preis für 5 h:   CHF 450.— 

Preis für 10 h:  CHF  700.— 

Preis für 15 h:  CHF 900.— 

 

 

 

Hallenmiete inklusive Zuschauergalerie, Eingangsbereich, Garderoben, WC-Anlagen, 

Beachbar, Zuschauergalerie, Konferenzraum, Eingangsbereich, Garderoben und WC-Anlagen: 

Exklusive Miete der kompletten BeachIN – Infrastruktur im EG und OG (ohne Hotelzimmer und 

Wellness). Die Infrastruktur steht während der Mietdauer exklusiv (keine anderen Gäste = 

geschlossene Gesellschaft) zur Verfügung.  

  

Preis für 5 h:  CHF 600.— 

Preis für 10 h:  CHF 850.— 

Preis für 15 h:  CHF 1'150.— 

 

 

 

Miete Event-Infrastruktur (Miete nur als Ganzes möglich): 

Komplette, zum Teil fix montierte und vorhandene Event-Infrastruktur inkl. Soft- und Hardware (DJ-

Anlage und Eventbeleuchtung inkl. Steuerung über I-Pad, PC für Beleuchtung, Spotify etc.). 12 

Moving-Heads (bewegliche und farbige Partybeleuchtung). Funk-Mikrofon. 4 fixe Lautsprecher. LED-

Screen 6 x 3,5m. 8 farbige Akku-Bodenleuchten für Palmen- und Bistrotischbeleuchtung. 5 farbige 

Bodenleuchten für Wandbeleuchtung. Zusätzliche Partybeleuchtung und Effekte (Laser, Weisslicht, 

Nebelgerät, Strobos, Partylicht). 6 Rattan-Lounges, 8 Kunststoff-Palmen. 2 farbige Lichtkugeln. 

 

Pauschalpreis für 5 – 15 h:  CHF 450.— 
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Miete zusätzliche Event-Infrastruktur pro Event: 

Festtische 4m lang inkl. Festbänke (pro Stk.) CHF 30.— 

Bistrotische inkl. Hussen (pro Stk): CHF 15.— 

Holzdielen 1m breit, 3 m lang mit Unterkonstruktion zB. für Tanzfläche (pro Stk): CHF  20.— 

Podium und DJ-Pult: CHF 100.— 

Barelemente 2m inkl. Sandabdeckung (fester Boden) in Halle (pro Stk.): CHF  35.— 

Barelement 1m inkl. Sandabdeckung (fester Boden) in Halle (pro Stk.): CHF 25.— 

Bareckelement 1m inkl. Sandabdeckung (fester Boden) in Halle (pro Stk.): CHF 25.— 

Töggelikasten  CHF 80.— 

Tischtennistisch CHF 80.— 

Garderobenständer mit 26 Hacken (pro Stk.): CHF 25.— 

Spiel und Spasspaket (div. Bälle, Schläger, Spielsachen, Boccia, Riesenmikado etc.): CHF 50.— 

Grillmiete inkl. Gas:  CHF 40.— 

Buffettisch für Essen:  CHF 30.— 

Bambus-Cocktailbar inkl. 2 Hocker (pro Stk.)  CHF  40.— 

Hängematte:  CHF 25.— 

Bierbarschiff: CHF 300.— 

 

Die zusätzliche Event-Infrastruktur wird teilweise von externen Anbietern gemietet. Je nach dem 

können zusätzlich Transportgebühren anfallen.  

 

Strom, Heizung, Wasser, Abwasser, Kehricht, Gebühren: 

Pauschalpreis pro Person für 5 h: CHF 2.— 

Pauschalpreis pro Person für 10 h:  CHF 4.— 

Pauschalpreis pro Person für 15 h:  CHF 5.— 

 

Personalkosten: 

Personalkosten für Auf- Um- und Rückbau sowie Reinigungs- Service- und Hilfspersonal sind 

variabel. Je nach Anzahl Personen und gewünschter Infrastruktur. Es ist möglich mit Eigenleistungen 

die Aufwände zu reduzieren resp. grösstenteils selbst zu bewerkstelligen. Während eines Events ist 

permanent und zwingend mindestens 1 Person (BeachIN-Personal) vor Ort. Bei einem Sorglospaket 

sind die Personalkosten inbegriffen.     

 

Planung, Koordination, Besprechungen, Projektleitung pro Std: CHF 90.— 

DJ / Foto / Video, Präsentationen, Drucksachen (mit professionellem Equipment) pro Std: CHF

 60.— 

Auf- und Abbau Infrastruktur pro Std:   CHF  50.— 

Service- und Hilfspersonal während dem Event pro Std: CHF  50.— 

Reinigungspersonal pro Std:  CHF 45.— 

 

Kosten Essen und Getränke:   

Unabhängig welche Variante für die Infrastruktur gewählt wird, gibt es verschiedene Möglichkeiten 

für die Verpflegung der Gäste. Meistens wird eine eventspezifische Karte mit allen inbegriffenen 

Speisen und Getränken erstellt. Fixe Pauschalpreise pro Person, Spezialwünsche oder «A La carte – 

Service» sind ebenfalls möglich. Die Kosten pro Person sind abhängig von der Anzahl Personen und 

des gewünschten Sortiments. Wir arbeiten mit diversen Catering-Anbietern zusammen. Gerne 

erfüllen wir spezielle Wünsche oder stellen Menüvorschläge im gewünschten Preisrahmen 

zusammen. Das Essen kann auch vom Kunden selbst organisiert werden (Nüssli und Chips sind im 

Sand nicht erlaubt).  
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Preisbeispiele pro Person inkl. Geschirr und Dekoration und exkl. Service- und 

Buffetpersonal: 

 

Apero: 

Gemüsedipps (2-3 Sorten Gemüse mit 2-3 Saucen) 

Schinkengipfeli 

Blätterteiggebäck 

Preis pro Person ab 30 Personen:  CHF  8.— 

 

Gemüsedipps (2-3 Sorten Gemüse mit 2-3 Saucen) 

Käseplatte  

Fleischplatte 

Preis pro Person ab 30 Personen:  CHF 15.— 

 

Essen: 

Grillbuffet mit 4 Sorten Fleisch (Rind, Schwein, Poulet, Wurst), Vegispiessli, Kartoffelgratin 

und 3 Sorten Salat. 

Preis pro Person ab 30 Personen:  CHF 28.— 

 

Kürbissuppe, Brot und Zopf, heisser Schinken, Kartoffelgratin, 2 Sorten Salat, brönnti  

Creme und Gebäck. 

Preis pro Person ab 30 Personen:  CHF 35.— 

  

Kinder unter 12 Jahren bezahlen 50% der aufgeführten Preise.  

 

Wir können vom einfachen Apero Riche bis hin zum 6-Gang-Menü inkl. Service alles anbieten. 

Gerne auch spezielle und passende Menüs oder Buffets (Mediterran, Karibik- Hawaii etc.). 

 

 

Getränke: 

Getränke werden entweder à la carte (inkl. Servicepersonal) oder zum Selbstkostenpreis mit 

Zapfgeldzuschlag (exkl. Service und Buffetpersonal), oder zum Fixpauschalpreis pro Person 

verrechnet. Nachfolgend ein paar Vorschläge für Getränkepreise inkl. Zapfgeld und Geschirr aber 

ohne Servicepersonal: 

 

Mineralwasser und Süssgetränke pro 1,5 Literflasche: CHF 4.— 

Bier (Cardinal, Feldschlösschen) im Offenausschank (3dl): CHF  2.50 

Weisswein ½ Liter Tschugger Chasselas) pro Flasche: CHF 15.— 

Rosé (½ Liter Tschugger Oeil de Perdrix) pro Flasche: CHF 17.— 

Rotwein (7dl-Flasche Ripasso oder Rjoa):  CHF 21.— 

Kaffee, Espresso und Tee:  CHF 2.50 

Digestifs (Grappa, Vieille Prune, Cognac) pro Glas (2cl): CHF  4.50 

Beachdream-Cocktail pro Glas (2,5dl):  CHF 4.— 

Longdrinks (Gin, Vodka, Caipirinha, Mojito, Gummibärli etc.) CHF 5.50 

 

Getränke werden normalerweise aus organisatorischen Gründen über das BeachIN bezogen. In 

Ausnahmefällen kann eigener Wein oder eigenes Bier mitgebracht werden. Bei selbstmitgebrachten 

Getränken (auf Anfrage) wird ein Zapfgeld erhoben. In der Halle ist nur wiederverwendbares 

Kunststoffgeschirr gestattet. Die BeachIN-Bar und die Küche können nicht selbst bewirtschaftet 

werden. 
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Beispiele Getränkepauschalen pro Person inkl. Service und Buffetpersonal: 

Bei den Pauschalpreisen ist eine Mischmenge bei einer Eventdauer von max. 10 h kalkuliert. Wir 

gehen von einem durchschnittlichen Konsum folgender Mengen pro Person aus: 

1 Liter Mineral oder Süssgetränk. 1 dl Orangensaft, ½Liter Bier, 2dl Weisswein, 3dl Rotwein, 1dl 

Prosecco, 1 Kaffee oder Express, 1 Digestif, 1 Cocktail. Alle Getränke werden während des Abends 

aufgeschrieben. Wird die durchschnittliche Menge massiv überschritten kann dies zusätzliche 

Kosten (siehe Getränke ohne Service- und Buffetpersonal) verursachen.  

  

Ab 25 Personen: 

Mineralwasser, Orangensaft: CHF 12.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein: CHF 18.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco: CHF 22.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein: CHF 25.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif: CHF 28.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif,  

Cocktail: CHF 32.— 

 

 

Ab 50 Personen: 

Mineralwasser, Orangensaft: CHF 10.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein: CHF 16.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco: CHF 20.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein: CHF 23.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif: CHF 26.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif,  

Cocktail: CHF 30.— 

 

Ab 80 Personen: 

Mineralwasser, Orangensaft: CHF 8.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein: CHF 15.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco: CHF 18.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein: CHF 21.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif: CHF 24.— 

Mineralwasser, Orangensaft, Bier, Weisswein, Prosecco, Rotwein, Kaffee, Digestif,  

Cocktail: CHF 28.— 
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Fixpreisbeispiele pro Person alles inklusive: 

1 x Platzmiete für 90 Minuten. Apero Riche (Käse- und Fleischplatte, Bier, Weisswein,  

Mineralwasser, Softgetränke, Orangensaft). Nutzung der Garderoben und Duschen. 

Preis pro Person bei 20-30 Personen: CHF 30.— 

Preis pro Person bei 30-50 Personen: CHF 28.— 

Preis pro Person bei mehr als 50 Personen: CHF 26.— 

 

1 x Hallenmiete (beide Felder) für 90 Minuten. Apero Riche (Käse- und Fleischplatte,  

Bier, Weisswein, Mineralwasser, Softgetränke, Orangensaft). Nutzung der Garderoben  

und Duschen. 

Preis pro Person bei 20 - 30 Personen: CHF  35.— 

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen: CHF 30.— 

Preis pro Person bei mehr als 50 Personen: CHF 28.— 

 

1 x Hallenmiete mit Eventinfrastruktur. Apero Riche (Käse- und Fleischplatte,  

Bier, Weisswein, Mineralwasser, Softgetränke, Orangensaft) und Partyinfrastruktur  

(Bistrotische, Tische und Bänke, Lounges, Eventtechnik). Nutzung der Garderoben  

und Duschen.  

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 5h: CHF  48.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 5h: CHF 45.— 

Preis pro Person bei mehr als 80 Personen bis 5 h: CHF 43.— 

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 10 h: CHF  65.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 5h: CHF 60.— 

Preis pro Person bei mehr als 80 Personen bis 5 h: CHF 55.— 

 

1 x Hallenmiete mit Eventinfrastruktur. Apero Riche (Käse- und Fleischplatte,  

Bier, Weisswein, Mineralwasser, Softgetränke, Orangensaft) und Partyinfrastruktur  

(Bistrotische, Tische und Bänke, Lounges, Eventtechnik). Abendessen (Grillbuffet mit 4 

Sorten Fleisch (Rind, Schwein, Poulet, Wurst), Vegispiessli, Kartoffelgratin, 3 Sorten  

Salat, Dessert, Rotwein und Kaffee). Nutzung der Garderoben und Duschen.  

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 5h: CHF  80.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 5h: CHF 75.— 

Preis pro Person bei mehr als 80 Personen bis 5h: CHF 70.— 

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 10h: CHF  110.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 10h: CHF 100.— 

Preis pro Person bei mehr als 80 Personen bis 10h: CHF 90.— 

 

1 x Hallenmiete mit Eventinfrastruktur. Apero Riche (Käse- und Fleischplatte,  

Bier, Weisswein, Mineralwasser, Softgetränke, Orangensaft) und Partyinfrastruktur  

(Bistrotische, Tische und Bänke, Lounges, Eventtechnik). Abendessen (Grillbuffet mit 4 

Sorten Fleisch (Rind, Schwein, Poulet, Wurst), Vegispiessli, Kartoffelgratin und 3 Sorten  

Salat, Dessert, Rotwein und Kaffee). Partybetrieb mit Cocktails und Drinks. Nutzung der  

Garderoben und Duschen.  

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 5h: CHF  100.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 5h:  CHF 90.— 

Preis pro Person bei mehr als 80 Personen bis 5h: CHF 80.— 

Preis pro Person bei 30 - 50 Personen bis 10h: CHF  120.— 

Preis pro Person bei 50 - 80 Personen bis 10h:  CHF 110.— 

Preis pro Person bei 80 - 120 Personen bis 10h: CHF 100.— 

 


